ÇAIÃARA. IÃuNlgÍp^&L Dfl ÁuVn«ns IiltAGH^eDo
Rua Monsenhor Nakamura, 783 Fone/Fax (18) 3273-133 111634 - CEP 19160-000 - SP

camara@alvaresmachado. so. leg.br

?adzl .4erilkÍtuo

MOçÃO No O22 12023

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal.

Venho, na qualidade de vereador, apresentar a presente MOÇÃO No

022/2023, após a devida tramitação regimental e considerando a manifestação do

plenário, com o intuito de expressar o meu apoio incondicional aos valorosos

funcionários, auxiliares de docentes e professores que se dedicam às instituições

de ensino técnico, tais como as escolas técnicas (ETECs), as faculdades de

tecnologia (FATECs) e a Administração Central do Centro Paula Souza (CEETEPS).

É imperioso reconhecer as relevantes reivindicações apresentadas por esses

profissionais junto à referida instituição e ao governo do estado de São Paulo.

Tendo em vista a importância do papel desempenhado por estes servidores na

formação de nossos jovens e no desenvolvimento da educação tecnológica em

nosso estado, é nosso dever zelar por suas condições de trabalho e pela

valorização de seus esforços.

Nesse sentido, rogo encarecidamente que seja encaminhado o presente

expediente à Superintendência do CEETEPS, ao Secretário de Ciência, Tecnologia

e Inovação, o ilustre Prof. Vahan Agopyan, bem como ao excelentíssimo

Governador, Sr. Tarcísio de Freitas, solicitando que se abram prontamente as

necessárias negociações com o Sinteps, sindicato que representa dignamente a

categoria dos profissionais da educação tecnica.

Acredito firmemente que o diálogo e a cooperação entre as partes

envolvidas são fundamentais para alcançar soluções justas e condizentes com as

aspirações daqueles que dedicam suas vidas à formação de nossos cidadãos e ao

progresso educacional de nosso estado.

f{l o*11t, ,
, Sala de Sessões

/J a üruz r' ,em03deag 2023.

t,
DIO SAL

ador

/óú
*»tca, xÃo Às nnocs e pEDOFILIA", DENUNCIE!

TELEFONES: 197 C 19Í. T'TANTÔOS 24 HS POR DIA

('r)ÀPBoV*.uo
( )BE.IEITÀ.UO

l,**
\

Observação: A denúncia pode ser anônima